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Informacja dotycząca ewentualnej dystrybucji tabletek jodku potasu w 
sytuacji wystąpienia zdarzenia radiacyjnego

Szanowni Mieszkańcy!
Proszę o zapoznanie się z zasadami dystrybucji tabletek jodku potasu oraz z 
rozmieszczeniem punktów ich wydawania. Niniejsza informacja ma charakter 
prewencyjny. Wydawanie tabletek zostanie uruchomione dopiero w sytuacji realnego 
zagrożenia radiacyjnego, na podstawie – w zależności od zasięgu skażenia 
promieniotwórczego – decyzji wojewody lub ministra spraw wewnętrznych i 
administracji,  niezależnie od pory dnia czy nocy. O  rozpoczęciu akcji jodowej dowiedzą 
się Państwo z mediów, z komunikatów rozsyłanych drogą sms, strony internetowej 
www.chorzow.eu,  profilu Miasta na Faceboku oraz z aplikacji COTEROZ.
W trosce o zdrowie Wasze i Waszych najbliższych bardzo proszę o dokładne stosowanie 
się do poniższych zaleceń.

Andrzej Kotala
Prezydent Miasta Chorzów

 

Profilaktyka jodowa
Przyjęcie tabletki nasyca tarczycę stabilnym jodem, blokując tym samym wchłanianie 
przez nią radioaktywnego jodu. Zaleca się jak najszybsze przyjęcie tabletki, najlepiej w 
ciągu 2 do 8 godzin od momentu wystąpienia promieniowania.



Dawkowanie jest uzależnione od wieku osoby przyjmującej
• noworodki 
   1/4 tabletki (12,5 mg jodu) 
• dzieci od 1 miesiąca do 3 lat 1/2 tabletki (25 mg jodu)
• dzieci od 3 do 12 lat 1 tabletka (50 mg jodu)
• osoby od 12 do 60 roku życia 2 tabletki
   (co odpowiada 100 mg jodu)
• kobiety w ciąży i karmiące piersią (w każdym wieku)
   2 tabletki (100 mg jodu)

Zasady dystrybucji tabletek jodku potasu
w sytuacji wystąpienia zdarzenia radiacyjnego
- Preparaty jodowe zaleca się podawać osobom dorosłym do 60 roku życia.
- Wydawanie preparatów jest jednorazowe.
- Jedna osoba może otrzymać tabletki dla siebie i domowników
(osób zamieszkałych w tym samym gospodarstwie domowym).

PAMIĘTAJMY!
W razie wątpliwości przed przyjęciem preparatu najlepiej zasięgnąć opinii swojego 
lekarza pierwszego kontaktu.
Więcej o zaleceniach i przeciwwskazaniach stosowania jodku potasu:
rejestrymedyczne.ezdrowie.gov.pl

Na terenie Chorzowa zostały wyznaczone 22 Punkty Wydawania 
Tabletek Jodku Potasu

https://rejestrymedyczne.ezdrowie.gov.pl/


1. NZOZ Energomontaż Chorzów Sp. z o.o., ul. Szczecińska 10
2. NOVIA Sp. z o.o. NZOZ NOVIA MED, ul. Paderewskiego 34
3. ADO- MED 2 Roman Elias, ul. Batorego 19
4. NZOZ Centrum Medyczne Zjednoczenia Sp. z o.o., ul. Zjednoczenia 3
5. NZOZ Poradnia REMEDIUM Sp. z o.o., ul. Staszica 4/1
6. Przychodnia Lekarska Starochorzowskiej Fundacji Zdrowia i Ekologii, ul. Narutowicza 3
7. NZOZ Praktyka Lekarzy Rodzinnych ,,Na Granicznej” s.c., ul. Graniczna 90
8. NZOZ Centrum Medyczne Hajduki Sp. z o.o., ul. Jubileuszowa 3
9. NZOZ Przychodnia Lekarska PRZYCHODNIA Sp. z o.o., ul. Majętnego 14
10. NZOZ Grupowa Praktyka Lekarska ,,Chorzów Stary” Sp. z o.o., ul. Główna 5
11. NZOZ NASZA PORADNIA Sp. z o.o., ul. Młodzieżowa 33
12. NZOZ Praktyka Lekarzy Rodzinnych ,,Na Rymera” s.c., ul. Rymera 25
13. NZOZ św. Pawła 11a, ul. św. Pawła 11A
14. NZOZ Mach-Med Zenon Machowski w spadku, ul. Szpitalna 25
15. NZOZ MADA-MED ASKLEPIOS S.J., ul. Wolności 109
16. Przychodnia ,,Na Trzynieckiej” Sp. z o.o., ul. Trzyniecka 5/13-14
17. NZOZ Centrum Medyczne „Betamed”, ul. Racławicka 20A
18. Rynek w Chorzowie
19. Zespół Szpitali Miejskich przy ul. Truchana 7
20. Zespół Szpitali Miejskich przy ul. Strzelców Bytomskich 11
21. Hala MORiS przy ul. Dąbrowskiego 113
22. Hala MORiS przy ul. Granicznej 92

Punkty te zostaną uruchomione niezwłocznie po otrzymaniu komunikatu o konieczności 
rozpoczęcia dystrybuowania tabletek wśród ludności.
Szczegółowe informacje o preparacie oraz o zasadach jego przyjmowania znajdą się w 
broszurach informacyjnych dostępnych w Punktach Wydawania Tabletek Jodku Potasu.

Kontakt
Miejskie Centrum Zarządzania Kryzysowego
tel. 32 416 59 87

---------------------------------------------

ІНФОРМАЦІЯ



щодо можливого розповсюдження таблеток йодистого калію у разі 
радіаційної небезпеки

Ця інформація має профілактичний характер. Таблетки видаватимуться лише 
у разі реального ризику радіаційної небезпеки. Про початок кампанії ви дізнаєтесь 
із ЗМІ.

Дозування залежить від віку:

- Новонароджені - 1/4 таблетки (12,5 мг йоду)
- діти від 1 місяця до 3 років - 1/2 таблетки (25 мг йоду)
- діти від 3 до 12 років - 1 таблетка (50 мг йоду)
- від 12 до 60 років - 2 таблетки (100 мг йоду)
- вагітні та годуючі жінки - 2 таблетки (100 мг йоду)

Згідно з рекомендаціями Міністерства охорони здоров'я, таблетки повинні 
приймати люди до 60 років.

Список пунктів видачі таблеток йодиду калію у Хожові:



1. NZOZ Energomontaż, ul. Szczecińska 10

2. NZOZ Centrum Medyczne św. Pawła, ul. św. Pawła 11

3. NOVIA Sp. z o.o. NZOZ NOVIA MED., ul. Paderewskiego 34

4. ADO- MED 2, ul. Batorego 19

5. NZOZ Centrum Medyczne Zjednoczenia ul. Zjednoczenia 3

6. NZOZ Poradnia REMEDIUM Sp. z o.o., ul. Staszica 4/1

7. Przychodnia Lekarska Starochorzowskiej Fundacji Zdrowia i Ekologii, ul. Narutowicza 3

8. NZOZ Praktyka Lekarzy Rodzinnych ,,Na Granicznej”, ul. Graniczna 90

9. NZOZ Centrum Medyczne Hajduki, ul. Jubileuszowa 3

10. NZOZ Przychodnia Lekarska PRZYCHODNIA, ul. Majętnego 14

11. NZOZ Grupowa Praktyka Lekarska ,,Chorzów Stary”, ul. Główna 5

12. NZOZ NASZA PORADNIA, ul. Młodzieżowa 33

13. NZOZ Praktyka Lekarzy Rodzinnych ,,Na Rymera”, ul. Rymera 25

14. NZOZ Mach-Med., ul. Szpitalna 25

15. Przychodnia ,,Na Trzynieckiej”, ul. Trzyniecka 5/13-14

16. NZOZ MADA-MED. ASKLEPIOS S.J.", ul. Wolności 109

17. NZOZ Centrum Medyczne „Betamed”, ul. Racławicka 20A

18. Міський лікарняний комплекс (Zespół Szpitali Miejskich), ul. Truchana 7

19. Міський лікарняний комплекс (Zespół Szpitali Miejskich), ul. Strzelców Bytomskich 11

20. Спортивний зал MORiS, ul. Dąbrowskiego 113

21. Спортивний зал MORiS, ul. Graniczna 92

22. Пункт на Ринковій площі у Хожові 

Кожен повнолітній може отримати в Пункті таблетки для себе та своїх 
домочадців (людей, які проживають разом). Таблетку слід прийняти до 8 годин 
після оголошення про радіаційне забруднення території.


